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INFORME DE VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS PROCESO DE SELECCION ICFES-CP- 002-2011

Objeto: Prestacion del servicio de impresién, empaque, distribucitn, recoleccion y destruccion, del material de examen y kits de aplicacion, asi como el pago de los gastos
relacionados con las diferentes pruebas que aplica el ICFES

ITEM 1 ITEM 2
DOCUMENTO ION TE L 2011 LEGIS - PMI UNI L CF LOGI
PROVEEDOR SERCARGA
ECONOMICA S.A. PRENSA MODERNA S.A. CARGO FACIL S.A SA.
OFERTA TECNICA: El Oferente debe allegar con|
su propuesta, LA OFERTA TECNICA, en la cual
debera referirse y sujetarse a todas y cada uno de CUMPLE FOLIOS N° 5-100. Mediante documentq de
las especificaciones y condiciones minimas & aclaracion del 15 de febrero de 2011, radicado bajo el
321 técnicas contenidas en el ANEXO TECNICO. Debe CUMPLE FOLIO N* 62 numero 076045, el proponente allegd debidamente fimada
consignar en la oferta, su compromiso de cumpli escrito a traves del cual ratifican fia oferta técnica
con todas las exigencias detalladas en el presente
pliego de condiciones, y debe estar debidament
firmada por el Oferente
3.2.2 EXPERIENCIA
CUMPLE FOLIO N 64. Mediante documento de aclaracion
allegada por correo electronico del 17 de febrero de 2011,
el proponente allegé los archivos en PDF del pliego de
condiciones de la Licitacion publica No LP-NC-008-2006
ITEM 1-Hasta tres (3) certificaciones de contratos] Correspondiente al proceso certificado por la DIAN en el
ejecutados dos o que estén en un 50% d folio 396. En el capitulo V Numeral 5.1.4. Pagina 29 se
3.2.2.1 |eiecucion, cuyo objeto sea impresién y empaque d encuentra establecido que el proceso incluye el empaque
raied procesos que requiera de protocolo de sequridad,]¥ S€ discrimina las especificaciones técnicas que llevan los
que hayan sido ejecutados dentro de los cinco (5) impresos certificados, y el Archivo en PDF del pliego de
dltimos afos contados a partir de la fecha de cierre] CONdiciones de la Licitacién piblica No LP-NC-012-2007
del presente proceso, donde la sumatoria de Iag correspondiente al proceso certificado por la DIAN en el
certificaciones allegadas sea por un valor igual o folio 64. Enel calpllulov Numeral 5.1.4. Pagina 24 se
superior al presupuesto establecido en este item| €ncuentra establecido que el proceso lleva empaque y se
para el presente proceso de seleccion. discriminan las especificaciones técnicas.
TTEM 2:Hasta Ires (3) cerilicaciones de coniralo
ejecutados dos o que estén en un 50% d; 5 ;
ejecucion, cuyo objeto sea distribucion de materia CUMPL_E, FOLIOS N* 129-130. Mediante d.ocume".m de
que requieran protocolo de seguridad, que hayan a’claracton del 17 de febre_ro dg 2011, radlcado bajo el
sido ejecutados dentro de los cinco (5) ltimos afio: numero 76117, allega certificacion de Simens en donde
3.22.2| ontados a partir de la fecha de cierre del present indica que durante el 2010 cancelaron a PROVEEDOR Y
proceso, donde la sumatoria de las certificacione CARGA S A. la suma de $5.353.106.167 y allega prden de
allegadals sea por un valor igual o superior a compra de GM COLMOTORES, donde se evidencia el valor
presupuesto establecido en este item para e de'$12.430.201.000.
Lpresente proceso de seleccion.
CUMPLE FOLIOS 131 A 136. Mediante documento de
REGISTRO EN EL SICE: El proponente deber. aclaracion del 15 de febrero de 2011, radicado bajo el
323 |anexar el certificado de registro de inscripcion e CUMPLE FOLIOS 66 A 90 nimero 076045, el proponente allego el registro de precios.
g 2 -
Sistema de Informacion para la Contratacion Estata Se acepta la aclaracion se subsana el requisito técnico
vigente a la fecha de cierre del presente proceso d exigido en cuanto al SICE.
seleccion y allegar ndmero del registro de precios
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INFORME DE VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS PROCESO DE SELECCION ICFES-CP- 002-2011

Objeto: Prestacion del servicio de impresion, empaque, distribucion, recoleccion y destruccion, del material de examen y kits de aplicacion, asi como el pago de los gastos

relacionados con las diferentes pruebas que aplica el ICFES

DOCUMENTO

324

ITEM 1 ITEM 2
UN MPORAL 2011 LEGIS - PM TON TEMPORAL ISTICA
PROVEEDOR SERCARGA
ECONOMICA S.A. PRENSA MODERNA S.A. CARGO FACIL S.A SA.

PROCEDIMIENTOS

3.241

El proponente debe adjuntar con su propuesta e
procedimiento detallado de cémo llevara a cabo la
diferentes actividades conforme
ANEXO TECNICO

lo expone e

51 CUMPLE FOLIOS N° 91 HASTA 168 Y DEL FOLIOS N*

228 HASTA 392

3.24.2

E! Oferente debe presentar los procedimientos d

de examen y del Kit de aplicacion 2. Recoleccién

manera detallada, asi: 1. Distribucion del maleri;il

del material de examen y del Kit de aplicacion 3.
Desempaque 4. Destrucciéon 5. Custodia de
material de examen desde el momento de s
entrega hasta el destino final 6. Pago de todos lo.
gastos relacionados con la aplicacion de la

con la oferta tienen como inicio la recepcion del
material impreso por parte del adjudicatario del

diferentes pruebas. Los procedimientos a presentar]

primer item,

3.2.5

CUMPLE FOLIOS N° 9 HASTA 100 Y BAJO ACLARACION
ENTREDAGA EL DIA 21 DE FEBRERO DE 2011 BAJO
LOS DOCUMENTOS A-B-C-D-E MAS PLANO DE BODEGA
SE ACLARAN LOS PROCEDIMIENTOS.

GRUPO DE TRABAJO

ITEM 1:

Coordinador de impresion: Profesional Universitari
en carreras de diseno, publicidad o administrativa
con especializacion relacionada en produccion o
anos de experiencia relacionada en el sector d
impresos. Mas de 5 afios de experiencia en el
sector de impresos. La experiencia profesional del
personal con estudios en las ramas de la ingenieri
O ramas auxiliares, sera contada a partir de |
expedicién de la matricula profesional.

L

CUMPLE FOLIOS N° 445 HASTA 459 Y BAJO
ACLARACION # 5 SE SOLICITO TARJETA
PROFESIONAL. ESTA ACLARACION FUE ENTREGADA
MEDIANTE CORREO ELECTRONICO EL DIA VIERNES
17 DE FEBRERO DE 2011

Tecnico o tecnologo en diseno grafico:lécnico
tecndlogo en disefio grafico. Experiencia minima d
dos (2) afos en disefio grafico.

CUMPLE FOLIOS N° 484 HASTA 488

en impresion offset

CUMPLE FOLIOS N° 509 HASTA 521

AUXillar: persona con expeniencia minima de 3 ano
en impresion digital

Auxiliar: persona con expenencia minima de 5 anosl

CUMPLE FOLIOS N° 543 HASTA 552
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INFORME DE VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS PROCESO DE SELECCION ICFES-CP- 002-2011

Objeto: Prestacion del servicio de impresién, empagque, distribucién, recoleccion y destruccion, del material de examen y kits de aplicacién, asi como el pago de los gastos
relacionados con las diferentes pruebas que aplica el ICFES

lLas propuestas presentadas por la UNION TEMPORAL CF LOGtSTICA y LI/IION TEMPORAL 20

/

ITEM 1 ITEM 2
DOCUMENTO NI P 201 IS - [ UNI RAL C| A
PROVEEDOR SERCARGA
ECONOMICA S.A. PRENSA MODERNA S.A. CARGO FACIL S.A SA.
erente de la 5peracu§n logistica Brofesmna
Universitario en carreras administrativas con
especializacion relacionada en produccion of
logistica o 5 afios de experiencia en el sectod CUMPLE. Mediante documento de aclaracion allegado bajo
1productivo relacionada con procesos de produccion) el radicado 76153 el dia 24 de febrero de 2011, el
o logistica. 5 afios de experiencia en el sector proponente allega hoja de vida del Sr Alvaro Castario
productivo relacionada con procesos de produccion Cardenas, con todos sus soportes, cumpliendo con los
o logistica. La experiencia profesional del persona requisitos exigidos.
con estudios en las ramas de Ia ingenieria o rama
Lauxiliares. sera contada a partir de la expedicién d
la matricula profesional.
! Supervisores:  Profesional Universitaric en carrera
ITEM 2:Jadministrativas. 3 afios de experiencia en produccion
logistica, 0 aseguramiento de la cadena logistica CUMPLE FOLIOS N°® 167-179
Supervisores: Profesional - Universitario en carreras] CUMPLE. Mediante documento de aclaracién allegado bajo
administrativas. 3 afios de experiencia en produccion, el radicado 76153 el dia 24 de febrero de 2011 el
logistica, o aseguramiento de la cadena logistica proponente allega hoja de vida del Sr. Juan Gabriel Veloza
Nieto, con todos sus soportes, cumpliendo con los
requisitos exigidos.
Supervisores:  Profesional Universitario en  carreras] CUMPLE. Mediante documento de aclaracion allegado bajo
administrativas. 3 afios de experiencia en produccian | el radicado 76153 el dia 24 de febrero de 2011, el
logistica, 0 aseguramiento de la cadena logistica proponente allega hoja de vida de la Sra Carmen Isabel
Tordecilla Martinez, con todos sus soportes, cumpliendo con
los requisitos exigidos.
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1 LEGIS PMI cumplen con los requnsnos tecnicos requeridos en cuanto a IosI

Bogota D.C. febrero 24 de 2011

W’MLA_;\_, MM

FRANCISCO ERNESTO REYES JIMENEZ
Director de Produccion y Operaciones
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